



## فعالان سیاسی جمهوری آذربایجان حبس دکتر صمدوف در سلول انفرادی را محکوم کردند

پایگاه اینترنتی «اسلامین سسی»، منعکس کننده دیدگاه های «حزب اسلام» جمهوری آذربایجان از تداوم انتقادهای فعالان سیاسی این کشور از حبس دکتر محسن صمدوف، رهبر حزب اسلام در سلول انفرادی در زندان شماره 12 باکو خبر داد.

به گزارش آران نیوز به نقل از پایگاه اینترنتی «اسلامین سسی»، حکم حبس دکتر محسن صمدوف در سلول انفرادی در زندان شماره 12 باکو در روز 19 مارس در آستانه عید نوروز صادر شد و پس از گذشت سه روز، این حکم برای دو ماه تمدید شد.

علی علی اف، رهبر حزب «شهروند و توسعه» در این باره گفت: «حبس محسن صمدوف، در اصل اقدام درستی نیست. رفتار با وی نباید از چارچوب حقوق بشر و آزادی های اساسی خارج شود. سازمان های بین المللی تایید کرده اند که دکتر صمدوف به دلایل سیاسی زندانی شده است و زندانی سیاسی محسوب می شود. برای بار نخست نیست که وی در زندان شکنجه می شود. تغییر پی در پی محل زندان وی و انتقالش به سلول انفرادی، نشان دهنده حبس وی در شرایط دشوار است.»

علی علی اف افزود: «نبايد در جمهوری آذربایجان، منکوب کردن عقاید انسان های مبارز و تحقیر آنها، وجود داشته باشد. به همین علت حزب شهروند و توسعه، تمامی این موارد منفي را محکوم می کند.»

جمیل حسینی، رییس شورای ملی مخالفان نیز حبس دکتر صمدوف در سلول انفرادی را محکوم کرد و گفت: «بی عدالتی بزرگی علیه حاج محسن صمدوف صورت گرفته و پرونده جنایی ساختگی علیه او گشوده شده است. علاوه بر این، او در زندان هم آزار و اذیت قرار دارد.»

عاکف نقی، رهبر سازمان آزادی قره باغ نیز گفت: «دولت و سازمان های مدافع حقوق بشر باید به این مسأله توجه جدی بکنند در سال جاری که در جمهوری آذربایجان، سال همبستگی اسلامی اعلام شده است، این قبیل توطئه ها علیه دینداران، غیرقابل قبول است. آزار و اذیت دکتر صمدوف در زندان، بی عدالتی بزرگی است. دکتر صمدوف هیچ جرمی مرتکب نشده است که زندانی شود. بخصوص که اجازه داده نمی شود او در زندان نیز در آرامش باشد. انواع توطئه ها را علیه او به کار می گیرند.»

عاکف نقی افزود: «باید با دینداران زندانی با عدالت رفتار شود. جامعه باید به این مساله توجه کند.»

همچنین به گزارش پایگاه اینترنتی «مانده»، الدنیز قلی اف، رهبر «جنبش روشنفکران» جمهوری آذربایجان نیز گفت: «انتقال پی در پی دکتر محسن صمدوف به سلول انفرادی در زندان، توطئه دولت برای درهم شکستن روحیه وی است. دولت می خواهد به هر بهایی شده، دکتر صمدوف را از میدان خارج کند. برای تامین این هدف، تمامی حد و مرزها را شکسته اند. انسانی نورانی همچون حاج محسن صمدوف را که در راه ارزش های دینی و انسانی و معنوی مبارزه می کند و رهبری مترقی است، تحت شکنجه های غیرانسانی قرار می دهند که این نیز نشان دهنده روحیه کینه توزانه حکومت جمهوری آذربایجان است.»

حجت الاسلام ایلقار ابراهیم اوغلو، رهبر جمعیت دینی جمعه و «مرکز دفاع از اعتقادات دینی و وجدان» نیز گفت: «برادر روحانی عزیزمان، حاج محسن صمدوف و سایر زندانیان سیاسی باید هرچه زودتر از زندان آزاد شوند. تمامی اقدامات علیه حاج محسن صمدوف غیرقانونی و نقض فاحش حقوق بشر است.»

حاج روشن احمدلی، رییس جنبش مقاومت اسلامی قره باغ نیز گفت: «حبس حاج محسن صمدوف، رهبر حزب اسلام در سلول انفرادی همزمان با ایام عید، موجب ناراضیاتی جامعه شده است. دکتر صمدوف با اتهامی ساختگی به زندان محکوم شده است. او با اخلاق و ویژگی های شخصیتی اش، یک انسان نمونه است و همواره با صبر و شکیبایی علیه بی عدالتی مبارزه کرده است. در حالی که زندانی کردن او براساس اتهامات بی اساس صورت گرفته است، او را در زندان نیز آزار می دهند. مشخص است که قصد دارند مجدداً او را به زندان قوبوستان (از زندان های مخوف جمهوری آذربایجان) منتقل کنند. ما این رفتارها را به شدت محکوم می کنیم و خواهان توقف این رفتارها علیه دکتر صمدوف هستیم.»